1

СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

ХОХОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От   26.04.2016г.   № 28

р.п. Хохольский

Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,

замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления

Хохольское городское поселение Хохольского муниципального района

Воронежской области и членов их семей на официальных сайтах органов

местного самоуправления и членов их семей на официальном сайте органа

местного самоуправления Хохольского городского поселения Хохольского

муниципального района Воронежской области и предоставления этих

сведений средствам массовой информации для опубликования.

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

08.07.2013 N 613 "Вопросы противодействия коррупции" Совет народных

депутатов Хохольского городского поселения

Решил:

1. Утвердить Положение о порядке размещения сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,

замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления

Хохольское городское поселение Хохольского муниципального района

Воронежской области, и членов их семей на официальном сайте органа

местного самоуправления Хохольского городского поселения Хохольского

муниципального района Воронежской области, и предоставления этих

сведений средствам массовой информации для опубликования согласно

приложению.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Хохольского

городского поселения                                                                    А.Н.Колядин

consultantplus://offline/ref=11B9A2915F61201BE5BFA7C445DC3E58ABAAEAE75B50F4A64E2738D6E496A2B8A2D51DDB84C9DAC7bB1DL

2

Приложение

к решению

совета народных депутатов

Хохольского городского поселения

от 26.04.2016г.  N 28

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ,

РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ  В ОРГАНАХ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯХОХОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И

ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНЫХ САЙТАХ ОРГАНОВ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ХОХОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ СРЕДСТВАМ

МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ

1. Настоящее Положение устанавливает порядок размещения сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера  лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного

самоуправления  Хохольского городского поселения Хохольского

муниципального района Воронежской области их супругов и

несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальных

сайтах органов местного самоуправления Хохольского городского поселения

Хохольского муниципального района Воронежской области, а также

предоставления этих сведений средствам массовой информации для

опубликования в связи с их запросами.

2. На официальных сайтах органов местного самоуправления,

размещаются и общероссийским средствам массовой информации

предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,

замещающих муниципальные должности, а также сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их

супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу,

замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу) и

несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их

пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из

таких объектов;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки,

принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему

муниципальную должность, его супруге (супругу) и несовершеннолетним

детям;

в) декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную

должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

3

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых

совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта

недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей

участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая

сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего

муниципальную должность и его супруги (супруга) за три последних года,

предшествующих отчетному периоду.

3. В размещаемых на официальных сайтах органов местного

самоуправления и предоставляемых общероссийским средствам массовой

информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается

указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о

доходах лица, замещающего муниципальную должность, его супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на

праве собственности названным лицам, и об их обязательствах

имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи

лица замещающего муниципальную должность;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес,

телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица замещающего

муниципальную должность, его супруги (супруга), детей и иных членов

семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов

недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему

муниципальную должность, его супруге (супругу), детям, иным членам

семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся

конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Положения,

размещаются на официальных сайтах органов местного самоуправления в

течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи

справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лицами, замещающими муниципальные

должности.

5. Размещение на официальных сайтах сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте

2 настоящего Положения, представленных лицами, замещающими

муниципальные должности, обеспечивается соответствующими

структурными подразделениями органов местного самоуправления

администрации Хохольского городского поселения Хохольского

муниципального района Воронежской области.

consultantplus://offline/ref=D4B5548EE3FEDBD3B3008876766738FEA5B0887B2DE86122E79B25C3DA9883B5FF9EDB13197AC521oAF1L
consultantplus://offline/ref=D4B5548EE3FEDBD3B3008876766738FEADBB82732EE23C28EFC229C1DD97DCA2F8D7D712197AC5o2F7L
consultantplus://offline/ref=D4B5548EE3FEDBD3B3008876766738FEA5B0897C2DED6122E79B25C3DA9883B5FF9EDB13197AC525oAF1L

4

6. Соответствующие структурные подразделения администрации

Хохольского городского поселения Хохольского муниципального района

Воронежской области:

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства

массовой информации сообщают о нем лицу, замещающему муниципальную

должность, в отношении которого поступил запрос;

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства

массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений,

указанных в пункте 2 настоящего Положения, в том случае, если

запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

7. Муниципальные служащие обеспечивающие размещение сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера на официальных сайтах и их предоставление средствам массовой

информации для опубликования, несут в соответствии с законодательством

Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего

Положения, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной

тайне или являющихся конфиденциальными.